

ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UD	QUANT	CUSTO	TOTAL (R\$)	TOTAL ITEM (R\$)	
1		COBERTURA						R\$ 13.369,32	89,69%
1.1		MANUTENÇÃO/REPAROS - COBERTURA							
1.1.1	72231	RETIRADA DE TELHAS ONDULADAS		M2	704,70	3,37	R\$ 2.374,84		
1.1.2	84037	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6 MM, COM CUMEEIRA UNIVERSAL, INCLUSAS JUNTAS DE DILATAÇÃO E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO (APENAS MÃO DE OBRA)		M2	704,70	4,92	R\$ 3.467,12		
1.1.3	9536	FORRO DE MADEIRA PARA BEIRAL, TABOAS DE 10X1CM COM FRISO MACHO/FÊMEA, INCLUSA MEIACANA E TESTEIRA COM ALTURA DE 15CM (APENAS MÃO DE OBRA)		M2	62,40	27,93	R\$ 1.742,83		
1.1.4	72105	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM (APENAS MÃO DE OBRA)		M	104,00	11,78	R\$ 1.225,12		
1.1.5	73931/2	ESTRUTURA EM MADEIRA APARELHADA, PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO ANCORADA EM LAJE OU PAREDE (APENAS MÃO DE OBRA)		M2	704,70	6,47	R\$ 4.559,41		
2		COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA						R\$ 1.536,25	10,31%
2.1		LIMPEZA GERAL							
2.1.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA		M2	704,70	2,18	R\$ 1.536,25		
TOTAL							R\$ 14.905,57		